

# Talous- ja velkaneuvontaa ei saa lopettaa hallinnon sisäisiin kiistoihin

Kuluttajaliiton puheenjohtaja Leena Simonen pitää käsittämättömänä, että Akaan kaupunki lopettaa talous- ja velkaneuvonnan järjestämisen samaan aikaan, kun neuvonta on pahasti ruuhkautunut ja sille on suuri tarve.

Julkisuudessa olevan tiedon mukaan perusteluna tälle päätökselle on liian pieni aluehallintoviraston maksama korvaus. Simonen kehottaa aluehallintovirastoa ja Akaan kaupunkia pikaisesti sopimaan korvauskiistansa, jotta neuvontaa voidaan jatkaa ja jopa laajentaa kuluttajien tarvetta vastaavaksi.

Talous- ja velkaneuvonnan lopettaminen asettaa vaikeassa asemassa olevat asiakkaat ja palveluun pääsyä odottavat ihmiset entistä tukalampaan asemaan.

Talous- ja velkaneuvonnan yleinen johto, ohjaus ja valvonta on Kilpailu- ja kuluttajavirastolla. Lain mukaan aluehallintovirasto vastaa siitä, että talous- ja velkaneuvontaa on riittävästi saatavilla viraston toimialueella. Kunta tekee sopimuksen aluehallintoviraston kanssa neuvonnan toteuttamisesta. Käytännössä kunta voi itse hoitaa neuvonnan tai tehdä sopimuksen neuvonnan toteuttamisesta jonkin palveluntuottajan kanssa, kuten Akaan tapauksessa on tehty.

Ylen antamien tietojen mukaan Akaan kaupunki on ostanut palvelut Sastamalan mielenterveysseuralta, joka ei kykene purkamaan ruuhkia. Yhdistyksen velkaneuvoja työskentelee 25 tuntia viikossa ja jonotusaika hänelle on lähes viisi kuukautta. Velkaneuvontapalvelujen järjestämisvastuu on Lounais-Suomen aluehallintovirastolla, joka ei ole päässyt Akaan kaupungin kanssa yhteisymmärrykseen korvauksista. Kun Akaan kaupunki purkaa sopimuksen Sastamalan seudun mielenterveysseuran kanssa, vastuu talous- ja velkaneuvonnasta jää yksin aluehallintovirastolle.

Kuluttajaliitto on erittäin huolestunut tilanteesta, koska talous- ja velkaneuvonnan kysyntä on kasvanut merkittävästi. Nykyinen taloudellinen tilanne ei varmastikaan vähennä kysyntää, päinvastoin. Yhä useammalla on jo käsillä vakava ylivelkaantuminen ja apua haetaan neuvonnasta liian myöhään.